ДОМОЖИРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ЛОДЕЙНОПОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

(двадцать восьмое (внеочередное) заседание третье созыва)

РЕШЕНИЕ
20.09.2017  № 125
О внесении изменений в решение совета депутатов
от 23.08.2017 года № 121 «Об утверждении Положения о порядке

передачи прав владения и (или) пользования имуществом,

находящимся в собственности Доможировского

сельского поселения Лодейнопольского муниципального

района Ленинградской области, по концессионному соглашению»

В связи с допущенными техническими ошибками,  в целях приведения  муниципального нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством, совет депутатов  Доможировского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области  решил:

1. Внести в решение совета депутатов Доможировского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области от 23.08.2017 года № 121  «Об утверждении Положения о порядке  передачи прав владения и (или) пользования имуществом, находящимся в собственности Доможировского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области, по концессионному соглашению»  (далее-Положение) следующие  изменения:

1.1. Подпункт 1 пункта 3 Положения изложить в следующей редакции:
         «1) концедент – Доможировское сельское поселение Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области (далее-поселение)»;
1.2. Пункт 7 Положения изложить в следующей редакции:
          «7. Для выработки решения о необходимости заключения концессионного соглашения и для разработки конкурсной документации Доможировского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области  Администрация создает рабочую группу с возможностью привлечения к работе различных специалистов и экспертов, за исключением случаев проведения в порядке ст. 50 Федерального закона совместного конкурса на право заключения концессионного соглашения, объектом которого являются объекты теплоснабжения, централизованные системы горячего водоснабжения, отдельные объекты таких систем»;

1.3. Пункт 8 Положения изложить в следующей редакции:
«8. Решение о заключении концессионного соглашения в отношении имущества, принадлежащего на праве собственности Доможировскому сельскому поселению Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области принимается Администрацией Доможировского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области»;

1.4. Подпункт 5 пункта 9   Положения  изложить в следующей редакции:
«5) указание на создание конкурсной комиссии по проведению конкурса (далее - конкурсная комиссия), утверждение персонального состава конкурсной комиссии соответствующим постановлением Администрации Доможировского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области»;

1.5. Пункт 10 Положения изложить в следующей редакции:
«10. Конкурсная документация утверждается постановлением Администрации Доможировского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области, за исключением случая проведения, в порядке ст. 50 Федерального закона, совместного конкурса на право заключения концессионного соглашения, объектом которого являются объекты теплоснабжения, централизованные системы горячего водоснабжения, отдельные объекты таких систем, находящиеся в собственности поселения»;
1.6. Пункт 12 Положения изложить в следующей редакции:
«12. Для проведения конкурса создается конкурсная комиссия, состав и положение о которой утверждаются постановлением Администрации Доможировского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области, за исключением случая проведения, в порядке ст. 50 Федерального закона, совместного конкурса на право заключения концессионного соглашения, объектом которого являются объекты теплоснабжения, централизованные системы горячего водоснабжения, отдельные объекты таких систем, находящиеся в собственности поселения»;

1.7. Пункт 13 Положения изложить в следующей редакции:
«13. Сведения о проведении конкурса и протоколы конкурсной комиссии, в том числе о результатах проведения конкурса или принятия решения об объявлении конкурса несостоявшимся, подлежат размещению в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации, в порядке и объемах, установленных Федеральным законом, а также официальном сайте администрация-доможирово.рф  и опубликованию в официальном печатном издании органов местного самоуправления Доможировского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области»;

1.8. Абзац 1 пункта 15 Положения изложить в следующей редакции:
«15. Концессионное соглашение заключается в установленном Федеральным законом порядке Администрацией Доможировского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области в письменной форме с победителем конкурса или иными лицами, установленными Федеральным законом, при условии представления ими документов, предусмотренных конкурсной документацией и подтверждающих обеспечение исполнения обязательств по концессионному соглашению. Концессионное соглашение вступает в силу с момента его подписания»;

1.9. Подпункт 17.1. пункта 17 Положения изложить в следующей редакции:
«17.1. В случае поступления в порядке, предусмотренном Федеральным законом и Особенностями проведения совместного конкурса на право заключения концессионного соглашения, объектом которого являются объекты теплоснабжения, централизованные системы горячего водоснабжения, холодного водоснабжения и (или) водоотведения, отдельные объекты таких систем, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 11 мая 2017 года № 558 (далее по тексту - Особенности проведения совместного конкурса), предложения о проведении совместного конкурса на право заключения концессионного соглашения, Администрация Доможировского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области:»;

1.10. Подпункт 17.1.2. пункта 17 Положения изложить в следующей редакции:
 «17.1.2. принимает решение в соответствии с п. 9 Особенностей проведения совместного конкурса в виде постановления Администрации Доможировского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области и направляет указанное решение в адрес инициатора проведения совместного конкурса.

В случае если Администрацией Доможировского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области принято решение, указанное в подпункте «а» или «б» пункта 9 Особенностей проведения совместного конкурса, к такому решению прилагаются сведения о кандидатуре для включения в состав конкурсной комиссии от поселения с указанием фамилии, имени и отчества кандидата, а также должности и контактных данных»;

1.11. Подпункт 17.2. пункта 17 Положения изложить в следующей редакции:
«17.2. В случае принятия решения Советом депутатов Доможировского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области о направлении предложения о проведении совместного конкурса в соответствии с Особенностями проведения совместного конкурса (выступлением Лодейнопольского городского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области инициатором проведения совместного конкурса), Администрация Доможировского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области:»;

1.12. Подпункт 17.3. пункта 17 Положения изложить в следующей редакции:
«17.3.  В случае определения в соглашении о проведении совместного конкурса Доможировского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области организатором совместного конкурса, Администрация Доможировского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области:»;

1.13. Подпункт 17.5. пункта 17  Положения изложить в следующей редакции:
«17.5. С победителем совместного конкурса или иными лицами, установленными Федеральным законом, в порядке, предусмотренном Федеральным законом, Администрацией Доможировского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области заключается концессионное соглашение в отношении той части имущества, которая указана в конкурсной документации и которая принадлежит или будет принадлежать на праве собственности Доможировскому сельскому поселению Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области.

Указанное концессионное соглашение, подписанное Администрацией Доможировского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области и концессионером в случаях, указанных в части 1 статьи 39, части 2 статьи 40 и части 2 статьи 50 Федерального закона, должны быть подписаны Губернатором Ленинградской области. В случае неподписания Губернатором Ленинградской области указанного концессионного соглашения, такое концессионное соглашение считается незаключенным».
2. Решение подлежит размещению на официальном сайте: администрация-доможирово.рф.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по социальным вопросам и ЖКХ.
4. Решение вступает в силу на следующий день после опубликования (обнародования) и размещения в сети Интернет на официальном сайте: администрация-доможирово.рф.

Глава Доможировского сельского

поселения

                                                А.Н. КЕШИШЯН